2020年７月31日

各      位

会 社 名     伯 東 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 阿部 良二

（コード番号7433 東証第一部）

問合せ先   経営企画部長  中山 正弘

（TEL. 03－3225－8931）

2021年３月期通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020年５月22日に公表いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

未定としておりました2021年3月期の連結業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2021 年３月期第２四半期連結業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 70,000 1,500 1,400 900 43.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％）  － － － － －

(ご参考) 前期実績
（2020 年３月期第２四半期）

72,269 1,708 1,574 1,105 53.78

（２）2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 144,000 2,700 2,500 1,700 82.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％）  － － － － －

(ご参考) 前期実績
（2020 年３月期）

153,182 2,414 2,139 1,439 70.04

（連結業績予想の開示理由）

 2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による業績に与

える影響を合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、各国におい

て社会経済活動の制限が緩和されつつあることを踏まえ、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づき、当社グループ各社の影響及び今後の予測を集約し

公表することといたしました。

 電子部品事業においては、新型コロナウイルス感染拡大に伴うリモートワークや在宅学習な

どの増加により、ＰＣ及び周辺機器等に対する需要は一定程度増加が見込まれるものの、自動

車関連市場の回復にはなお時間を要するものと考えております。

また、電子・電気機器事業においては、半導体関連の設備投資需要の増加を見込み、工業薬

品事業においては、新型コロナウイルス感染症の影響は比較的軽微と見込んでいるため、通期

業績につきましては、対前期比で減収ながらも増益を予想しております。

なお、新型コロナウイルス感染拡大の第２波による世界経済の減速や米中関係の悪化等によ

り、依然として先行き不透明な状況が予想されていることから、今後業績の見通しについて変

更がある場合には、適切に開示してまいります。

(注)上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があります。

２．配当予想

 （１）2021年３月期の配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 － － － － －

今回修正予想 － 25.00 － 25.00 50.00

当期実績 －  －

前期実績

(2020年３月期)
－ 30.00 － 20.00 50.00

（配当予想の開示理由）

 当社は株主の皆様への利益還元の充実を経営上の重要な施策のひとつとして位置づけ、財務

体質の強化と今後の事業展開に備えた内部留保を考慮しつつ、業績を加味した利益還元を実施

していくことを基本方針とし、配当につきましては、安定的配当の継続を基本に、各事業年度

の業績、財務状況、今後の事業戦略等を総合的に勘案して実施することとしております。

このような方針に基づき、前述の連結業績予想をもとに2021年３月期の中間配当金は１株当

たり25円、期末配当金につきましても１株当たり25円を予想しております。

(注)上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の配当は今後の様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があ

ります。

以 上